Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/11/04001174

Número / Ano 001174/2025

Data / Horário 04/11/2025 - 18:22:08

Assunto Oficio n° 922/2025 - GP Resposta ao Oficio n° 308/2025 - Indicação n° 131/2025
Vereador André Petter.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

PRt [ - b l  l ü R A  M J N I C I P A .

CARAMBEi
U M A  C ID A D E  FEITA PO R T O D O S !

PAÇO M UN ICIPAL
^  X 1.1 m  iv H A  4 v p r  I ^ A r m É C . i  C l  l a m ü AAV. D O  O U R O , 1.555 I JA R D IM  EU RO PA

Oficio n.° 922/2025-G P Carambei/PR, 31 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 308/2025 - indicação n° 131/2025 Vereador

André Petter.

Exmo. Sr.
Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos Resposta ao Ofício n° 308/2025

- Indicação n“ 131/2025 -  Vereador André Petter. O qual indicou nos termos legais da

Legislação Municipal, para que o Executivo municipal por meio da secretaria competente,

realize um estudo técnico visando a instalação de redutor de velocidade (lombada) na

Estrada do Catanduva, Km 4, nas proximidades do incubatório Aviagem, através do

Oficio n° 245/2025 do Departamento de Trânsito, Segurança Pública Institucional e

Defesa Civil.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Av do Ouro. n.° 1.355- Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84 145-000
CNPJ: (MF) 01.613 765/0001-60 - www.caramb6i.pr gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

CNPJ N° 01.613.765/0001-60

Departamento de Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil

Ofício n.“ 245/25 - DETR.\NSEDE Carainbeí. 30 de outubro de 2.025

À Excelentíssima Senhora
Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal de Carambeí

Prezada senhora.

Em resposta ao Ofício n“ 308/2025, referente à indicação n° 131/2025 do vereador
.A.ndré Petter, na qual foi solicitada um estudo técnico visando a implantação de redutor de
velocidade no km 04 da Estrada do Catanduvas. informo que a solicitação será avaliada e
disponibilizada ao CMTT para possível aprovação. Caso a solicitação seja aprot ada por este
órgão, ela será repassada à SMOS, a qual é a responsável pela instalação.

Respeitosamente,

Laucenir Ferreira de Andrade
Diretor de Departamento de Trânsito. Segurança Pública Institucional e Defesa Civil

Portaria n.“ 142/2023- P.MC

Avenida do Ouro. 1355, Jardim Europa, Carambeí, Paraná CEP,: 84145-000

Fone: (42) 3231-9805 - rietransede'£carambei,pr.£0v.br - www.carambei.pr.gov.br

http://www.carambei.pr.gov.br